
                                                                                                                                        
Республика Татарстан 

 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

Татарстан Республикасы 

 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 
 

 

   

 

    РЕШЕНИЕ КАРАР 

 

   От 20.12.2021 г. г. Менделеевск                                                 №100 

 

 

Об утверждении Перечня видов 

муниципального контроля органов 

местного самоуправления 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан, 

уполномоченных на их 

осуществление  

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 26 декабря 2008 года «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля» и в целях обеспечения 

информационной открытости деятельности органов местного самоуправления 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан  

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля органов местного 

самоуправления Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 

уполномоченных на их осуществление согласно Приложению. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан и опубликовать на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан. 

4. Пункт 2 Решения Совета Менделеевского муниципального района от 

18.02.2020 №247 считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по соблюдению законности, правопорядка, правам человека и 

депутатской этике.  

 

Заместитель Председателя Совета  Л.К.Галеева 



                                                                                                                                        
Приложение  

 к решению Совета Менделеевского  

муниципального района  

Республики Татарстан 

от ___________ № ______ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления  

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,  

уполномоченных на их осуществление 
N 

п/п 
Наименование вида 

муниципального контроля 
Наименование органа местного 

самоуправления 

Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан, 

уполномоченного на 

осуществление муниципального 

контроля (место нахождения, 

телефон) 

Наименование и реквизиты 

нормативного правового акта 

Российской Федерации, Республики 

Татарстан, муниципального 

нормативного правового акта, 

устанавливающего полномочия органов 

местного самоуправления по 

осуществлению муниципального 

контроля 

1 Муниципальный 

земельный 

контроль 

Палата имущественных 

и земельный 

отношений 

Менделеевского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

РТ, г. Менделеевск, ул. 

Фомина, д.19, 

тел. (85549) 2-21-66. 

- Земельный кодекс 

Российской Федерации; 

- Кодекс Российской 

Федерации "Об 

административных 

правонарушениях"; 

- Федеральный закон от 

06.10.2003 №131-ФЗ "Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации"; 

- Федеральный закон от 

26.12.2008 №294-ФЗ "О 

защите прав юридических лиц 

и индивидуальных 

предпринимателей при 

осуществлении 

государственного контроля 

(надзора) и муниципального 

контроля"; 

- постановление 

Правительства Российской 

Федерации от 26.12.2014 

№1515 "Об утверждении 

Правил взаимодействия 

федеральных органов 

исполнительной власти, 

осуществляющих 

государственный земельный 



                                                                                                                                        
надзор, с органами, 

осуществляющими 

муниципальный земельный 

контроль"; 

- постановление 

Правительства Российской 

Федерации от 10.02.2017 

№166 "Об утверждении 

Правил составления и 

направления 

предостережения о 

недопустимости нарушения 

обязательных требований, 

подачи юридическим лицом, 

индивидуальным 

предпринимателем 

возражений на такое 

предостережение и их 

рассмотрения, уведомления 

об исполнении такого 

предостережения"; 

- -Закон Республики 

Татарстан от 13.10.2015 №83-

ЗРТ "О порядке 

осуществления 

муниципального земельного 

контроля на территории 

Республики Татарстан"; 

- Закон Республики 

Татарстан от 28.07.2004 №45-

ЗРТ "О местном 

самоуправлении в Республике 

Татарстан"; 

- -Устав муниципального 

образования «Менделеевский 

муниципальный район 

Республики Татарстан 

- Положение о 

муниципальном земельном 

контроле на территории 

Менделеевского 

муниципального района. от 

26.06.2018 №154 

-   



                                                                                                                                        
2 Муниципальный 

жилищный 

контроль 

Отдел по строительству и 

ЖКХ 

Исполнительного 

комитета 

Менделеевского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

РТ, г. Менделеевск, ул. 

Фомина, д.19. 

- Жилищный кодекс 

Российской Федерации; 

- Закон Республики 

Татарстан от 27.12.2004 

№69-ЗРТ «О 

государственной поддержке 

развития жилищного 

строительства в Республике 

Татарстан»; 

- Федеральный закон от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации"; 

- Федеральный закон от 

26.12.2008 N 294-ФЗ "О 

защите прав юридических 

лиц и индивидуальных 

предпринимателей при 

осуществлении 

государственного контроля 

(надзора) и муниципального 

контроля"; 

-Устав муниципального 

образования 

"Менделеевский 

муниципальный 

3 Муниципальный 

контроль на 

автомобильном 

транспорте 

Отдел по строительству и 

ЖКХ 

Исполнительного 

комитета 

Менделеевского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

РТ, г. Менделеевск, ул. 

Фомина, д.19. 

- Федеральный закон от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в 

отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», - 

Федеральный закон от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской 

Федерации»,  

- Устав муниципального 

образования «Менделеевский 

муниципальный район 

Республики Татарстан» 



                                                                                                                                        
- Положение об осуществлении 

муниципального контроля на 

автомобильном транспорте 

4 Муниципальный 

контроль в дорожном 

хозяйстве 

Отдел по строительству и 

ЖКХ 

Исполнительного 

комитета 

Менделеевского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

РТ, г. Менделеевск, ул. 

Фомина, д.19. 

- Федеральный закон от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в 

отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», - 

Федеральный закон от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской 

Федерации»,  

- Устав муниципального 

образования «Менделеевский 

муниципальный район 

Республики Татарстан» 

- Положение о муниципальном 

контроле в дорожном хозяйстве 

в границах муниципального 

образования «Менделеевский 

муниципальный район 

Республики Татарстан» 

5 Муниципальный 

контроль в сфере 

благоустройства 

Отдел по строительству и 

ЖКХ 

Исполнительного 

комитета 

Менделеевского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

РТ, г. Менделеевск, ул. 

Фомина, д.19. 

- Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  

- Федеральный закон от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской 

Федерации»,  

- Устав муниципального 

образования «Менделеевский 

муниципальный район 

Республики Татарстан» 

- Положение о муниципальном 

контроле в сфере 

благоустройства на территории 

Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 


